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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА № 4
комитет по бюджету и налоговой политике Архангельского областного Собрания депутатов

«13» апреля 2016 года

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта
 (рассматриваемого вопроса)
	Субъект 
законодательной 
инициативы
(докладчик)
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта (рассматриваемого вопроса)
	Соответствие плану деятельности комитета на 2016 
год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проект федерального закона                     №993616-6  «О внесении изменений в статьи 38 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований» (в части повышения эффективности работы органов внешнего финансового контроля муниципальных образований)  
	Московская областная Дума

	Проект федерального закона направлен на устранение недостатков действующих редакций федеральных законов в отношении сроков передачи полномочий контрольно-счетных органов поселений,  исключения их из структуры органов местного самоуправления и прекращения полномочий должностных лиц таких контрольно-счетных органов.
Правительство Архангельской области и контрольно-счетная палата Архангельской области поддерживают принятие данного федерального закона.

	Вне плана
	Комитет предлагает депутатам областного Собрания поддержать указанный проект федерального  закона на очередной двадцать пятой сессии Архангельского областного Собрания депутатов.







